Cur. Philip. part. 3. §. 2. num. 6. 7. licet quoad inuadentes, & auferentes res clericorum contrarium sentiant Decian. supr. lib. 6. cap. 30. nu. 23. Cald. supr. num. 32. in fine, Barbat. in cap. cum sit generale, à num. 62. de for. compet. & alij.

AD CAPVT quintum.

SVMMARIVM:

- 1 *Autiores materiam explicantes.*
- 2 *Minor an sit restituendus in renunciatione beneficij.*
- 3 *In beneficialibus causis pro maiore habetur.*
- 4 *Non restituitur ad beneficium, cui renunciavit, si illud alteri quaesitum sit.*
- 5 *Nec aduersus matrimonium, aut religionem.*
- 6 *Ratio redditur.*
- 7 *Non restituitur aduersus opus pium, vel votum.*
- 8 *Nec aduersus Deum, patriam, aut patrem.*
- 9 *Restituitur in causis circa votum, aut matrimonium, quando de validitate eorum agitur.*
- 10 *Restituitur ad lucrum ommissum.*
- 11 *In permutatione beneficiorum non est locus remedio l. 2. C. de resc. vendit. & infra num. 60.*
- 12 *Minor restituitur ad beneficium, cui renouant, etiam si alteri sit quaesitum.*
- 13 *Minor in omnibus causis debet resti-*

tui, nisi specialiter iure prohibeatur.

- 14 *De intellectu cap. cum vniuersorum, de rer. permutat. & infra nu. 29.*
- 15 *Simonia committitur in permutatione, aut resignatione beneficiorum per pactiones prohibitas, licet nihil interueniat temporale.*
- 16 *Permutatio beneficiorum propria autoritate permutantium facta est si moniata.*
- 17 *Resignationes reciproca, vel in fauorem sine Pontificis assensu simoniaca sunt.*
- 18 *Est vera simonia, quae in ius Ecclesiasticum solum patrat.*
- 19 *Simonia praedicta solet impropria, & potatiua nuncupari.*
- 20 *Resignatio in fauorem etiam cum clausula: non aliter simoniaca non est, si Episcopus non assensit, sed est actus in religiois statibus.*
- 21 *Vera simonia potest inueniri, & si nihil temporale intercedat. Alij contra sentiunt.*
- 22 *Quae vitia sub simonia comprehenduntur.*
- 23 *Non est simonia, conferre beneficia propter cognationem.*
- 24 *Exponitur cap. nemo 14. de simon.*
- 25 *Non licet Praelato inferiori Pontifico acceptare renunciationem beneficij in fauorem, & alij à nominato conferre.*
- 26 *Nec Pontifex de potestate ordinaria id facere poterit, si adiecta sit clausula: Non aliter, neque alio modo.*
- 27 *Aliud iuris est, si per viam modi beneficij renuncietur in fauorem.*
- 28 *Non licet Episcopo, acceptare renunciationem in fauorem, non acceptando nec reiiciendo conditionem, & deinde liberaliter beneficium conferre nominato.*
- 29 *Agitur iterum de dict. cap. cum vni-*

- uuiuersorum de rer. permutat. supra num. 14.*
- 30 *In delictis effectus punitur, & si non sequatur effectus, quando reus, quod potuit, fecit.*
 - 31 *In delictorum punitione exitus non attenditur, sed voluntas.*
 - 32 *Admittens simoniam contra ius Ecclesiasticum tantum, beneficio non priuatur.*
 - 33 *Nemo ex improbitate sua debet commodum reportare.*
 - 34 *Restitutio in d. cap. cum vniuersorum, fuit ex gratia.*
 - 35 *Conciliatur d. cap. cum vniuersorum cum cap. si beneficia 20. de praebend. in 6.*
 - 36 *Tractatus super beneficiorum permutatione perfici ante praestitum ab Episcopo assensum potest, exequi verò nulla ex parte licet.*
 - 37 *Licitum est, tractatu praehabito de permutandis beneficijs absque Episcopi consensu, libere in eiusdem manibus renuntiare, ut postea quilibet beneficium alterius impetret.*
 - 38 *In beneficiorum permutatione necessaria est auctoritas Episcopi, & si ad ipsum prouiso non expectet.*
 - 39 *Renunciatio, nisi in manibus Praelati fiat, non subsistit.*
 - 40 *Definitur beneficij renunciatio.*
 - 41 *Beneficio renunciatis, ante quam per Praelatum acceptetur renunciatio, & proprietatem, & possessionem retinet.*
 - 42 *Respondetur ad textum in l. quod si minor §. Scauola, ff. de minorib.*
 - 43 *Flaminius contra Tondutum defenditur.*
 - 44 *Agens de bonis paternis recuperandis, de damno vitando conuertitur.*
 - 45 *Filius suus bares, mortuo patre, do-*
- minus ipso in re sit bonorum illius.*
- 46 *Filius, cum se abstinere paternis hereditate, iuriam quaesito renunciat.*
 - 47 *Minor restituitur contra tertium possessorem in subsidium.*
 - 48 *Restituitur directo, & primario, quando possessor emit, sciens rem minoris fuisse.*
 - 49 *Item si restitutio conceditur, quia minori non expediebat alienare.*
 - 50 *Item si ex titulo lucratino tertius possideat.*
 - 51 *Responsio ad cap. fin. de iudic. in 6. remissio.*
 - 52 *Minor restituitur aduersum dotis constitutionem.*
 - 53 *Et contra lapsum quinquennij ad reclamandum aduersus professionem.*
 - 54 *Interpretatur textus in cap. dudum, de praebend. in 6.*
 - 55 *Minor non restituitur, si renunciavit iuri, quoad ad beneficium habebat, postquam alij quaesitum est. Quod inferius explicatur, num. 59.*
 - 56 *Renunciatio iuris ad beneficium, pro praedictio dicitur.*
 - 57 *Minor non restituitur ad lucrum ommissum cum detrimento alterius.*
 - 58 *Explicatur, d. S. Scauola.*
 - 59 *Minor non restituitur ad beneficium, cui nondum obtento renunciavit, cum possessoris detrimento.*
 - 60 *In permutatione beneficiorum non admittitur remedium l. 7. C. de resc. vendit. supra dictum est, num. 11.*
 - 61 *Minor agit praeside ad rem ob lesionem, quando aliter damnum rescari non potest.*
 - 62 *Ob beneficiorum disparitatem non licet, in permutatione pecuniam dare, aut pensionem constitutere.*
 - 63 *Fallis accedente Pontificis auctoritate.*